działal oś i To arz st a,  pro es prz goto a ia raportu zaa gażo a h jest iele o szaró
To arz st a, ze sz zegól  u zględ ie ie  Fu k ji Aktuarial ej. Raport za iera i formacje

dot zą e r z ka i pła al oś i zakładu, z u zględ ie ie  prospekt h ele e tó  o e  tz .
i h prze id a h z ia   prz szłoś i.
Pro es ORSA  To arz st ie o ej uje astępują e kroki:

 ieżą ą o e ę apet tu a r z ko To arz st a oraz uzgod ione tolerancje i limity ryzyka,;

a alizę i opis spe fi z ego profilu r z ka To arz st a;

 z a ze ie ogól h potrze  dot zą h pła al oś i, z u zględ ie ie  spe fi z ego
profilu r z ka, zat ierdzo h tolera ji i li itó  r z ka oraz strategii iz esowej

To arz st a  perspekt ie ieżą ej jak ró ież  perspekt ie pla o a ia iz eso ego,

 ieżą e zape ie ie zgod oś i z oga i kapitało i i oga i dot zą i rezer
techniczno-ubezpieczeniowych;

 kaz głó h r z k oraz propo o a e działa ia ogra i zają e te r z ka.

W pro esie ORSA, a alizuje się łą z ie strategię To arz st a, profil r z ka, krótko i śred io-

terminowe plany finansowe.

Na podstawie oceny ryzyka, Towarzystwo przeprowadza, w ramach procesu ORSA, testy stresu,

na podstawie, któr h prz goto uje projek je potrze  kapitało h.

Nr scenariusza Opis scenariusza analizy wrażliwo ci 62 725

Zmiana w tys PLN Zmiana %

1 Wzrost współczynników szkodowo ci +10% -49 0,0%

2 Spadek współczynników szkodowo ci -10% 49 0,0%

3 Wzrost współczynników rezygnacji z umów +10% -15 0,0%

4 Spadek współczynników rezygnacji z umów -10% 15 0,0%

5 Wzrost kosztów administracyjnych +10% -147 0,0%

6 Spadek kosztów administracyjnych -10% 147 0,0%

7 Wzrost stóp wolnych od ryzyka +100 pb. -1 055 -2,0%

8 Spadek stóp wolnych od ryzyka -100 pb. 1 055 2,0%

Analiza wrażliwo ci na zmiany założeń

Nadwyżka aktywów nad
zobowiązaniami

Nationale-Nederlanden Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej

Warszawa, 10 kwietnia 2018 r. Strona 40

Testy stresów oraz ko kluzje doty zą e pozy ji kapitałowej Towarzystwa

Na podstawie zatwierdzonego (trzyletniego) planu finansowego oraz ioskó  z łas ej o e
r z ka opra o a e są test  stresó  raz z prz jęt i założe ia i o ielkoś i szoko a h
para etró  e  akt ó  i zo o iązań.  )arząd To arz st a jest odpo iedzial  za
ide t fika ję klu zo h z ikó  r z k raz z po iąza i ko plekso i s e ariusza i testó